2019 年 1 月 11 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐 藤 協 治

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先 財務経理部長 小 林 友 幸

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 8 月期第 1四半期累計期間（2018 年 9 月 1日～2018 年 11 月 30 日）において、特別

損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

  当社連結子会社において、減損会計の適用により、保有する固定資産について将来の回収可能性

を検討した結果、店舗設備に係る減損損失 53,037 千円を計上いたしました。また、不採算店舗の閉

店に伴い、固定資産除却損 10,906 千円及び固定資産売却損 4,700 千円を計上いたしました。

２．今後の見通し

  2019 年 8 月期の連結業績予想については、現時点では業績に与える未確定な要素が多く、業績予

想の算定が困難であるため、開示しておりません。合理的に予測可能となった時点で速やかに開示

いたします。

以 上